
 

RESOLUCIÓN F-GD-30 

Versión:03 

Aprobación: 
25/02/2020 

 
 

 
 

 

"Por medio de la cual se conforma la delegación que por el departamento de Antioquia 

estará presente en los Juegos Intercolegiados Nacionales 2024, segunda entrada a 

realizarse en la ciudad de Bogotá, entre el 08 de diciembre al 21 de diciembre de 2024” 

            

   

"El Gerente del Instituto Departamental de Deportes de Antioquia – INDEPORTES Antioquia-

, en uso de sus atribuciones legales, en especial las conferidas en la ordenanza 

departamental 8E del 1° de marzo de 1996, y demás normas concordantes, y;" 

 

             

CONSIDERANDO: 

 

 

Que la Constitución Política de Colombia en su artículo 44 establece que son derechos 

fundamentales de los niños: “(...) la vida, la integridad física, la salud (...)”, y que lo anterior 

constituye para el Estado la obligación de “asistir y proteger al niño para garantizar su desarrollo 

armónico e integral y el ejercicio pleno de sus derechos.”     

        

Que la Constitución Política de Colombia en su artículo 52 establece que “El ejercicio del 

deporte, sus manifestaciones recreativas, competitivas y autóctonas tienen como función la 

formación integral de las personas, preservar y desarrollar una mejor salud en el ser humano. 

El deporte y la recreación forman parte de la educación y constituyen gasto público social (...)”

            

   

Que mediante los artículos 8° y 9° del Decreto 1191 del 26 de junio de 1978, se reglamentó la 

realización de festivales y campeonatos Intercolegiados en el país y se determina los objetivos 

del Programa Juegos Intercolegiados Nacionales.      

         

Que el artículo 14 de la Ley 181 de 1995, determina que “Los Entes Deportivos 

Departamentales y Municipales diseñarán conjuntamente con las Secretarías de Educación 

correspondientes los programas necesarios para lograr el cumplimiento de los objetivos de la 

Ley de Educación General y concurrirán financieramente para el adelanto de programas 

específicos tales como Centros de Educación Física, Centros de Iniciación y Formación 

Deportiva, Festivales Recreativos Escolares y Juegos Intercolegiados.”   

            

Así mismo, la Ley 181 de 1995, que creó el Sistema Nacional del Deporte, aduce en el artículo 

5° que “(...) La Recreación. Es un proceso de acción participativa y dinámica, que facilita 

entender la vida como una vivencia de disfrute, creación y libertad, en el pleno desarrollo de 

las potencialidades del ser humano para su realización y mejoramiento de la calidad de vida 

individual y social, mediante la práctica de actividades físicas o intelectuales de esparcimiento. 

El Aprovechamiento del Tiempo Libre. Es el uso constructivo que el ser humano hace de él, en 

beneficio de su enriquecimiento personal y del disfrute de la vida en forma individual o colectiva. 

Tiene como funciones básicas el descanso, la diversión, el complemento de la formación, la 

socialización, la creatividad, el desarrollo personal, la liberación en el trabajo y la recuperación 

psicobiológica. (...)           

     

Que la Ley 1098 del 8 noviembre de 2006 - Código de la Infancia y la Adolescencia-, en su 

artículo 41 establece que “el Estado es el contexto Institucional en el desarrollo integral de los 



 

RESOLUCIÓN F-GD-30 

Versión:03 

Aprobación: 
25/02/2020 

 
 

 
 

 

niños, las niñas y los adolescentes. En cumplimiento de sus funciones en los niveles nacional, 

departamental, distrital y municipal deberá (...)24. Fomentar el deporte, la recreación y las 

actividades de supervivencia y facilitar los materiales y útiles necesarios para su práctica 

regular y continuada (...)”.         

    

Que el artículo 3° de la Ley 1967 de 2019 establece que “el Ministerio del Deporte tendrá como 

objetivo, dentro del marco de sus competencias y de la Ley, formular, adoptar, dirigir, coordinar, 

inspeccionar, vigilar, controlar y ejecutar la política pública, planes, programas y proyectos en 

materia del deporte, la recreación, el aprovechamiento del tiempo libre y la actividad física para 

promover el bienestar, la calidad de vida, así como contribuir a la salud pública, a la educación, 

a la cultura, a la cohesión e integración social, a la conciencia nacional y a las relaciones 

internacionales, a través de la participación de los actores públicos y privados”.  

             

Que la Política Pública para el desarrollo del Deporte, la Recreación, la Actividad Física y el 

Aprovechamiento del Tiempo Libre hacia un territorio de Paz 2018-2028 mediante Resolución 

1723 del 2018, en su línea estratégica N° 1 establece que “el Deporte Escolar debe promover 

programas que orienten un desarrollo Neuro motriz, formación técnica y física en la Educación 

Extraescolar para los niños, niñas y jóvenes en Colombia.”    

           

Que en consecuencia de lo anterior y dando cumplimento a los Decretos, Resoluciones, 

Circulares, Lineamientos y Protocolos expedidos por el Gobierno Nacional y sus Ministerios y 

en procura de preservar la salud y bienestar de la población objetivo, el programa Juegos 

Intercolegiados Nacionales y la Norma Reglamentaria de organización, inscripción y 

participación, busca garantizar el derecho al deporte de los niños, niñas y adolescentes del 

país, en procura de la normal realización de las competencias deportivas, dentro de las políticas 

y planes del desarrollo deportivo del país.       

      

Que, dentro de las políticas y misión del ENTE DEPORTIVO DEPARTAMENTAL, está la de 

promover, coordinar, orientar y evaluar, la realización de certámenes de competición deportiva 

en el Sector Educativo, como también la promoción de la recreación, el deporte y el 

aprovechamiento del tiempo libre.        

       

Que el numeral 3, artículo 3 de la Ley 181 de 1995, “Por La cual se dictan disposiciones para 

el fomento del deporte, la recreación, el aprovechamiento del tiempo libre y la Educación Física 

y se crea el Sistema Nacional del Deporte”, señala entre otros objetivos. Rectores del Estado, 

“Coordinar la gestión deportiva con las funciones propias de las entidades territoriales en el 

campo del deporte y la recreación y apoyar el desarrollo de estos”.   

            

Que la Ley 1098 de 2006, regulatoria del Código de la Infancia y la Adolescencia, en el artículo 

30, establece lo siguiente: “Derecho a la recreación, participación en la vida cultural y en las 

artes. Los niños, las niñas y los adolescentes tienen derecho al descanso, esparcimiento, al 

juego y las demás actividades recreativas propias de su ciclo vital y a participar en la vida 

cultural   y las artes.”  

             

Que la Ley 2236 del 8 de Julio de 2022 “Por medio de la cual se establecen disposiciones sobre 

el programa Juegos Intercolegiados Nacionales” en su artículo 7 establece: "Los juegos 

Intercolegiados Nacionales deberán realizarse en el país, con carácter obligatorio de manera 

anual y deberán contar con la participación de representantes de todos los departamentos del 



 

RESOLUCIÓN F-GD-30 

Versión:03 

Aprobación: 
25/02/2020 

 
 

 
 

 

país” (…) “El Ministerio del deporte junto con el Ministerio de Educación Nacional, Ministerio de 

Salud y Protección Social y el Ministerio de Ambiente desarrollaran lineamientos para que las 

sedes y los espacios utilizados cumplan con las condiciones técnicas, de salud y ambientales 

óptimas para el desarrollo de los juegos”.     

 

Que, en desarrollo de la ley 2236 de 2022 El Ministerio del Deporte expidió la Resolución 

N°000316 del 14 de mayo de 2024 en la cual se expide la norma Reglamentaria de los Juegos 

Intercolegiados Nacionales y dando cumplimiento a lo establecido en el artículo 12 numeral 4 

publicó el boletín técnico 010 del 20 de octubre de 2024 donde convoco a los Entes de Deportes 

Departamentales para la participación de sus delegaciones y dar  inicio a la Fase Final Nacional 

de los Juegos Intercolegiados 2024, compartiendo el cronograma a desarrollarse en dicho 

evento. 

 

Que posteriormente mediante el boletín técnico 011 del 30 de octubre de 2024, el Ministerio 

del Deporte suspenden temporalmente la Final nacional de los Juegos Intercolegiados versión 

2024, sustentada “en las peticiones realizadas por los diferentes entes departamentales, en las 

cuales solicitan más tiempo para culminar la fase departamental en algunas disciplinas y el 

cambio de fechas por el cruce de cronogramas con eventos deportivos nacionales e 

internacionales”. 

 

Que el 10 de noviembre de 2024, mediante el boletín técnico 012 El Ministerio del Deporte 

teniendo en cuenta la participación de Colombia en los XXVIII Juegos Sudamericanos 

Escolares a realizarse en la ciudad de Bucaramanga, decide nuevamente realizar la Final 

Nacional de los Juegos Intercolegiados en 2 fases, en la primera se realizaran 12 deportes de 

la categoría prejuvenil y en la segunda fase los demás deportes y categorías.  

 

Que el 01 de diciembre de 2024, mediante el boletín técnico 015 El Ministerio del deporte, 

convoca a realizarse la segunda Fase con los deportes y categorías faltantes.  

             

Que, en mérito de lo expuesto INDEPORTES ANTIOQUIA, 

 

 

RESUELVE 

   

(ARTÍCULO 1°. Nombrar como en efecto se hace, la delegación que por el Departamento de 

ANTIOQUIA   participará en la Fase Final Nacional del Programa Juegos Intercolegiados 

Nacionales Versión 2024 Categoría pre juvenil y juvenil establecidas en la presente resolución, 

de acuerdo a la siguiente relación:   

 

 

DEPARTAMENTO ANTIOQUIA  

Deportes de Conjunto 

Nº DEPORTE ROL CAT SEXO 

CIUDAD 
SEDE 
DEL 

EVENTO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

PRIMER_N
OMBRE 

SEGUND
O_NOMB

RE 

PRIMER_AP
ELLIDO 

SEGUND
O_APELL

IDO 

NUMERO_DO
CUMENTO 

EPS 

FECHA 
DE 

NACIMIE
NTO 

1 Balonmano Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

SIMON    
GIRALDO 

ACEVED
O 

1035975549 Sura 
21/06/200

7 

2 Balonmano Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

SEBASTIAN   
GONZALEZ 

MEJIA 1022004091 Sura 
27/12/200

7 



 

RESOLUCIÓN F-GD-30 

Versión:03 

Aprobación: 
25/02/2020 

 
 

 
 

 

3 Balonmano Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

SERGIO DANIEL HERNANDE
Z 

PAVA 1038869051 Sura 
16/07/200

7 

4 Balonmano Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

SANTIAGO   
LOPEZ 

PIEDRAHI
TA 

1020115209 Sanitas 
20/02/200

8 

5 Balonmano Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

JUAN  JOSE 
MORA 

ZULUAGA 1027805681 Sura 
12/02/200

8 

6 Balonmano Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

SAMUEL    
NARANJO 

PALACIO 1020302752 Sura 9/10/2007 

7 Balonmano Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

JUAN  LUCAS 
RAMIREZ 

ROMERO 1125348400 Sura 
31/01/200

8 

8 Balonmano Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

ALEJANDR
O 

  
RESTREPO 

CORRAL
ES 

1034992380 Sura 
15/02/200

8 

9 Balonmano Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

ISMAEL   
RESTREPO 

SERNA 1011397932 Sura 9/02/2008 

10 Balonmano Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

SANTIAGO   
RESTREPO 

VARGAS 1021924673 Sura 
19/10/200

7 

11 Balonmano Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

JACOBO   
SIERRA 

ROMERO 1021924202 Sura 
20/06/200

7 

12 Balonmano 
Docente / 

Entrenador  
Juvenil Hombre 

Bogotá 
D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

SANTIAGO   
LOPEZ 

VELEZ 1152465254 Sura 
30/01/199

8 

 

1 Balonmano Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

JAZMIN ZAHIR BAZURTO 
GUTIERR

EZ 
1078458654 Sura 

13/02/200
7 

2 Balonmano Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

MARWIN CELESTE CUESTA RIVAS 1078000758 Sanitas 8/11/2007 

3 Balonmano Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

RAQUEL   DAVID 
SANCHE

Z 
1031940855 Fomag 

11/05/200
7 

4 Balonmano Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

VALENTINA   GOMEZ LOPEZ 1022004043 Sura 
11/11/200

7 

5 Balonmano Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

SOFIA   ROJAS PEREZ 1035975624 sura 
17/07/200

7 

6 Balonmano Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

VALERIA   ROLON OLIVOS 1040573559 Sura 
26/07/200

7 

7 Balonmano Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

GABRIELA   BERRIO SOTO 1027661976 Sura 2/11/2008 

8 Balonmano Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

SOFIA   RIOS CASTRO 1027806395 Sanitas 
16/08/200

8 

9 Balonmano Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

ISABEL ANDREA CALLE 
CASTRIL

LON 
1025893442 Sura 

17/12/200
8 

10 Balonmano Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

ANA MARIA 
FERNANDE

Z 
BARRET

O 
1027662325 Sura 

14/10/200
9 

11 Balonmano Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

SUSANA   
RODRIGUE

Z 
ROJAS 1020225117 Sura 

27/02/200
9 

12 Balonmano 
Docente / 

Entrenador  
Juvenil Hombre 

Bogotá 
D.C 

COLEGIO 
CORAZONIST
A MEDELLIN 

ALEJANDR
O 

  RESTREPO MEJIA 1152205666 Sura 
19/08/199

4 

 

1 Béisbol Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

I. E. JOSE 
MANUEL 

RESTREPO 
Andrés Felipe Acosta Negrete 1035154549 

Nueva 
EPS 

13/11/200
8 

2 Béisbol Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

I. E. JOSE 
MANUEL 

RESTREPO 
Andrés Felipe Zapata Sierra 1035154058 

Nueva 
EPS 

8/01/2008 

3 Béisbol Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

I. E. JOSE 
MANUEL 

RESTREPO 
Carlos Andrés Arregoces Ibarra 1035154408 

Savia 
Salud 

28/06/200
8 

4 Béisbol Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

I. E. JOSE 
MANUEL 

RESTREPO 
Carlos David Gutiérrez Doria 1035153606 

Savia 
Salud 

5/11/2007 

5 Béisbol Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

I. E. JOSE 
MANUEL 

RESTREPO 
Cristian Jesús Ramos Molina 7187580 

Savia 
Salud 

8/02/2007 

6 Béisbol Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

I. E. JOSE 
MANUEL 

RESTREPO 
Dimas Daniel Ramírez Molina 5828254 

Savia 
Salud 

5/01/2008 

7 Béisbol Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

I. E. JOSE 
MANUEL 

RESTREPO 
Jhoan Stiven Mendoza Delgado 1035153772 

Savia 
Salud 

9/03/2008 

8 Béisbol Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

I. E. JOSE 
MANUEL 

RESTREPO 
Jorge David Garay Padilla 1068580959 Sura 2/01/2007 



 

RESOLUCIÓN F-GD-30 

Versión:03 

Aprobación: 
25/02/2020 

 
 

 
 

 

9 Béisbol Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

I. E. JOSE 
MANUEL 

RESTREPO 
Juan Esteban Durango Reyes 1062607629 Sanitas 9/09/2007 

10 Béisbol Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

I. E. JOSE 
MANUEL 

RESTREPO 
Kristhian  David Yances Grandeth 1042259831 Sura 

20/10/200
8 

11 Béisbol Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

I. E. JOSE 
MANUEL 

RESTREPO 
Santiago   Alvarez Poo 1032013800 

Coosal
ud 

10/10/200
7 

12 Béisbol Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

I. E. JOSE 
MANUEL 

RESTREPO 
Steven Alejandro Novoa Arevalo 1032182181 

Nueva 
EPS 

9/09/2008 

13 Béisbol Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

I. E. JOSE 
MANUEL 

RESTREPO 
Stven   Luna Puertas 1064312929 

Coosal
ud 

18/11/200
8 

14 Béisbol Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

I. E. JOSE 
MANUEL 

RESTREPO 
Yeison Andres Villadiego Ibañez 1062436184 

Savia 
Salud 

20/11/200
7 

15 Béisbol 
Docente / 

Entrenador  
Juvenil Hombre 

Bogotá 
D.C 

I. E. JOSE 
MANUEL 

RESTREPO 
Rafael Arturo Cruz Ramírez 107380990 

Mutual 
Ser 

20/07/198
6 

 

1 Fútbol    Deportista  
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

I.E EL DOS Elizabeth   González Pitalua 1046538459 
Nueva 
EPS 

5/01/2010 

2 Fútbol    Deportista  
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

I.E EL DOS Emilys Paola Flórez Luna 1045512294 
Nueva 
EPS 

3/09/2010 

3 Fútbol    Deportista  
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

I.E EL DOS Janis Liceth Miranda Medina 1046533270 
Nueva 
EPS 

26/10/201
0 

4 Fútbol    Deportista  
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

I.E EL DOS Jazmín   Martínez Medrano 1046532818 
Nueva 
EPS 

17/06/201
0 

5 Fútbol    Deportista  
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

I.E EL DOS Jimena Andrea Cruz   1200713035 
Red 
Vital 

27/04/201
2 

6 Fútbol    Deportista  
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

I.E EL DOS Karen Dayana Martínez Arango 1067915095 
Red 
Vital 

2/10/2010 

7 Fútbol    Deportista  
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

I.E EL DOS María   Angélica Zapata 1045512448 
Nueva 
EPS 

10/11/201
0 

8 Fútbol    Deportista  
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

I.E EL DOS Melani   Medina Morales 1046532985 
Nueva 
EPS 

21/07/201
0 

9 Fútbol    Deportista  
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

I.E EL DOS Sara   Mosquera Guerrero 1023644425 
Nueva 
EPS 

6/12/2012 

10 Fútbol    Deportista  
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

I.E. El DOS Sirley Stefany Hernández Córdoba 1039094817 
Nueva 
EPS 

18/08/201
0 

11 Fútbol    Deportista  
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

I.E EL DOS Vanesa   Durango Sánchez 1046532948 
Nueva 
EPS 

6/07/2010 

12 Fútbol    Deportista  
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

I.E EL DOS Yeidy Vanessa Hinestroza Abadía 1038812893 
Nueva 
EPS 

3/10/2011 

13 Fútbol    Deportista  
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

I.E EL DOS Yorladis Yaneth Mercado Narváez 1041265911 
Nueva 
EPS 

19/05/201
2 

14 Fútbol    Deportista  
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

I.E EL DOS Yuranis   Graciano Navales 1046533394 
Nueva 
EPS 

15/11/201
0 

15 Fútbol    Deportista  
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

I.E. Eduardo 
Espitia Romero 

Marleen Yuliza Pereira Madera 1062441358 
Mutual 

Ser 
EPS 

21/02/201
0 

16 Fútbol    Deportista  
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

I.E. Colegio 
Jhon Dewei 

María Fernanda Llano Cano 1022153670 
EPS 
Sura 

11/10/201
1 

17 Fútbol    
Docente / 

Entrenador  
Pre-

Juvenil 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

I.E EL DOS Yamil   Rentería Palacios 12001158 
Sumi 

medical 
16/05/197

0 

18 Fútbol    
Docente / 
Asistente  

Pre-
Juvenil 

Mujer 
Bogotá 

D.C 
I.E EL DOS Diana Patricia Palencia Ayala 39313857 

Sumi 
medical 

9/10/1976 

  

1 Fútbol    Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I. E. San Luis 

Gonzaga 
David Alejandro Salas Guardia 1011592661 

Nueva 
EPS 

5/03/2008 

2 Fútbol    Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I. E. San Luis 

Gonzaga 
Emmanuel   Meneses Marín 1018240910 

Nueva 
EPS 

2/12/2007 

3 Fútbol    Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I. E. San Luis 

Gonzaga 
Emmanuel   Morales Castro 1011592901 

COOS
ALUD 
EPS 

4/07/2008 

4 Fútbol    Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I. E. San Luis 

Gonzaga 
Emmanuel   Quiroz Arias 1011592785 

Nueva 
EPS 

26/05/200
8 

5 Fútbol    Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I. E. San Luis 

Gonzaga 
José Alejandro Graciano Silva 1011593325 

COOS
ALUD 
EPS 

27/01/200
9 

6 Fútbol    Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I. E. San Luis 

Gonzaga 
José Luis Cartagena Urrego 1011593924 

Savia 
Salud 
EPS 

20/11/200
9 

7 Fútbol    Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I. E. San Luis 

Gonzaga 
Juan   Andrés Valencia 1036452881 

Policía 
Nacion

al 
2/01/2009 

8 Fútbol    Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I. E. San Luis 

Gonzaga 
Juan Pablo Fernández   1011592008 

COOS
ALUD 
EPS 

12/04/200
7 



 

RESOLUCIÓN F-GD-30 

Versión:03 

Aprobación: 
25/02/2020 

 
 

 
 

 

9 Fútbol    Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I. E. San Luis 

Gonzaga 
Julián   López Lastra 1011592564 

Nueva 
EPS 

2/02/2008 

10 Fútbol    Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I. E. San Luis 

Gonzaga 
Kevin   Andrés Pérez 1011591869 

EPS 
SURA 

21/01/200
7 

11 Fútbol    Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I. E. San Luis 

Gonzaga 
Michael Andrés parra Marín 1046905656 

COOS
ALUD 
EPS 

11/05/200
7 

12 Fútbol    Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I. E. San Luis 

Gonzaga 
Samuel   Durango Pimienta 1018244971 

Policía 
Nacion

al 
8/04/2009 

13 Fútbol    Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I. E. San Luis 

Gonzaga 
Santiago   Hernández Sánchez 1011593621 

Savia 
Salud 
EPS 

20/05/200
9 

14 Fútbol    Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I. E. San Luis 

Gonzaga 
Sebastián   García Nanclares 1022094384 

Nueva 
EPS 

9/03/2007 

15 Fútbol    Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I.E. Pedacito de 

Cielo 
Marlon David Moreno Segura 1111778385 

COOS
ALUD 
EPS 

17/01/200
9 

16 Fútbol    Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I.E. José 

Joaquín Vélez 
Robert Alexis Cuesta Rodríguez 1032180253 

Savia 
Salud 

24/07/200
7 

17 Fútbol    
Docente / 

Entrenador  
Juvenil Hombre 

Bogotá 
D.C 

I. E. San Luis 
Gonzaga 

Juan David Pineda 
Hernánde

z 
15406502 

Nueva 
EPS 

10/08/198
2 

 

1 Fútbol    Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I.E. Rural 

Churido Pueblo 
Alejandra   Uribe Martínez 1027963579 

Savia 
Salud 
EPS 

21/08/200
7 

2 Fútbol    Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I.E. Rural 

Churido Pueblo 
Andys María Rodríguez Pastraña 1066518129 

Nueva 
EPS 

28/01/200
9 

3 Fútbol    Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I.E. Rural 

Churido Pueblo 
Lina Marcela Plata Berrio 1032181066 Sura 

10/12/200
7 

4 Fútbol    Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I.E. Rural 

Churido Pueblo 
Daniela   Montiel Avilés 1129807268 

Savia 
Salud 
EPS 

11/01/200
8 

5 Fútbol    Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I.E. Rural 

Churido Pueblo 
Dayana Sofía Sánchez 

De La 
Vega 

1028024256 
EPS 

SURA 
16/12/200

7 

6 Fútbol    Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I.E. Rural 

Churido Pueblo 
Katherine   Narváez Cogollo 1028000700 

EPS 
SURA 

30/11/200
8 

7 Fútbol    Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I.E. Rural 

Churido Pueblo 
Luisa Fernanda Navarro Zarante 1027963816 

EPS 
SURA 

20/09/200
7 

8 Fútbol    Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I.E. Rural 

Churido Pueblo 
Mariana   Vergara González 1037478750 

EPS 
SURA 

16/06/200
8 

9 Fútbol    Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I.E. Rural 

Churido Pueblo 
Michell Dayana Medrano Rodríguez 1032181926 

EPS 
SURA 

24/07/200
8 

10 Fútbol    Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I.E. Rural 

Churido Pueblo 
Nicol Saray Torres Marchena 1043307870 

Nueva 
EPS 

9/12/2009 

11 Fútbol    Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I.E. Rural 

Churido Pueblo 
Sofía   Rodríguez Sierra 1028001380 

Salud 
Total 
EPS 

29/11/200
8 

12 Fútbol    Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I.E. Rural 

Churido Pueblo 
Stefany   Córdoba   1032181217 

Nueva 
EPS 

3/01/2008 

13 Fútbol    Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I.E. Rural 

Churido Pueblo 
Verónica   Restrepo Mena 1032179991 

Savia 
Salud 
EPS 

19/05/200
7 

14 Fútbol    Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I.E. Rural 

Churido Pueblo 
Yulian Vanesa Largacha Sánchez 1032182247 

Savia 
Salud 
EPS 

29/08/200
8 

15 Fútbol    Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I.E. Colombia Angie Selena Mejía Panesso 1027963954 

Nueva 
EPS 

27/09/200
7 

16 Fútbol    Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I.E. Colombia Katherine   Goez Mosquera 1028003296 

Fuerza
s 

Militare
s 

7/06/2009 

17 Fútbol    
Docente / 

Entrenador  
Juvenil Hombre 

Bogotá 
D.C 

I.E. Rural 
Churido Pueblo 

Juan Carlos Ortega Sánchez 76314828 
Sumim
edical 

24/06/197
1 

18 Fútbol    
Docente / 
Asistente  

Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I.E. Rural 

Churido Pueblo 
Gleison   Borja Palacios 71255524 

EPS 
Sura 

16/04/198
2 

 

1 Rugby  Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I.E. JAVIERA 
LONDOÑO 

Brayan   Reinel Espitia 1073980781 
Coosal

ud 
13/10/200

9 

2 Rugby  Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I.E. JAVIERA 
LONDOÑO 

Janelson Rodolfo Correa Oropeza 6520873 
Savia 
Salud 

29/11/200
8 

3 Rugby  Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I.E. JAVIERA 
LONDOÑO 

Jean Manuel Zapata Cadavid 1022005352 
Savia 
Salud 

28/08/200
9 

4 Rugby  Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I.E. JAVIERA 
LONDOÑO 

Jose Andres Bolivar Velasquez 1127962171 Sura 
11/09/200

9 

5 Rugby  Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I.E. JAVIERA 
LONDOÑO 

Jose Miguel Manrique Marquez 5961827 Sura 1/08/2008 

6 Rugby  Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I.E. JAVIERA 
LONDOÑO 

Juan Jose Castrillon Atehortua 1025765977 Sura 2/06/2009 



 

RESOLUCIÓN F-GD-30 

Versión:03 

Aprobación: 
25/02/2020 

 
 

 
 

 

7 Rugby  Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I.E. JAVIERA 
LONDOÑO 

Juan Manuel Acevedo Ruiz 1023636734 Sura 
23/02/200

9 

8 Rugby  Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I.E. JAVIERA 
LONDOÑO 

Kelen Joel Ruiz Durango 1023593715 Sura 3/06/2008 

9 Rugby  Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I.E. JAVIERA 
LONDOÑO 

Mateo   Valencia Monsalve 1025766023 Sura 5/05/2009 

10 Rugby  Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I.E. JAVIERA 
LONDOÑO 

Pablo   Carmona Arismendy 1033188072 fomag 
13/10/200

9 

11 Rugby  Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

I.E. Pbro. 
BERNARDO 
MONTOYA 
GIRALDO 

Miguel Angel Noreña 
Hernande

z 
1035423024 Sura 

27/11/200
7 

12 Rugby  Deportista  Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

I.E. ENRIQUE 
VELEZ 

ESCOBAR 
Emanuel   Vargas Florez 1036452464 Sura 

29/07/200
8 

13 Rugby  
Docente / 
Asistente  

Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I.E. JAVIERA 
LONDOÑO 

John Carlos Alvarez Grajales 1017132559 
Red 
vital  

29/05/198
6 

14 Rugby  
Docente / 

Entrenador  
Juvenil Hombre 

Bogotá 
D.C 

I.E. JAVIERA 
LONDOÑO 

Juan David Sepulveda Salazar 1018234752 Sura 
15/09/200

6 

  

1 Sóftbol  Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I. E. CAMILO 

TORRES 
Carolina   Burgos Causil 1035642787 

Savia 
Salud 

11/09/200
7 

2 Sóftbol  Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I. E. CAMILO 

TORRES 
Carolina   Ricardo 

Castellano
s 

1035643167 
Savia 
Salud 

1/02/2008 

3 Sóftbol  Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I. E. CAMILO 

TORRES 
Cheila   Arcia Suarez 1035644883 

Nuevs 
EPS 

13/12/200
9 

4 Sóftbol  Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I. E. CAMILO 

TORRES 
Gisela Patricia Suarez Severiche 1073990343 

Savia 
Salud 

24/01/200
8 

5 Sóftbol  Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I. E. CAMILO 

TORRES 
Karen Naudith Pineda 

Monterros
a 

1035642769 
Savia 
Salud 

21/08/200
7 

6 Sóftbol  Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I. E. CAMILO 

TORRES 
Keyla Andrea Caballero Espitia 1041263174 

Savia 
Salud 

11/07/200
9 

7 Sóftbol  Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I. E. CAMILO 

TORRES 
Monica   Morales Barrera 1035644404 

Savia 
Salud 

22/04/200
9 

8 Sóftbol  Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I. E. CAMILO 

TORRES 
Neydis Yuneth Tirado Torres 1138080277 

Cajaco
pi 

27/02/200
9 

9 Sóftbol  Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I. E. CAMILO 

TORRES 
Paola   Monzon Padilla 1023637168 

Savia 
Salud 

23/03/200
9 

10 Sóftbol  Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I. E. CAMILO 

TORRES 
Sara Milena Fabra Garcia 1062962730 

Savia 
Salud 

10/02/200
7 

11 Sóftbol  Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I. E. CAMILO 

TORRES 
Sheila Maria Rodriguez Garcia 1052971424 

Savia 
Salud 

7/02/2009 

12 Sóftbol  Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I. E. CAMILO 

TORRES 
Vanesa   Monzon Padilla 1035642404 

Savia 
Salud 

20/01/200
7 

13 Sóftbol  Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I. E. CAMILO 

TORRES 
Yulissa   Romero Doria 1035643220 

Savia 
Salud 

12/02/200
8 

14 Sóftbol  Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 

I. E. SAN 
PEDRO DE 

URABA 
Dayanis   Osorio Avila 1066571225 

Savia 
Salud 

9/11/2007 

15 Sóftbol  Deportista  Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 

I. E. SAN 
PEDRO DE 

URABA 
Miriam Isabel Plaza 

Echavarri
a 

1041261689 
Coosal

ud 
14/09/200

7 

16 Sóftbol  
Docente / 

Entrenador  
Juvenil Hombre 

Bogotá 
D.C 

I.E. CAMILO 
TORRES  

Esteban    Castro Cantillo 8171318 
Coosal

ud 
18/05/195

2 

17 Sóftbol  
Docente / 
Asistente  

Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
I.E. CAMILO 

TORRES  
Obed   Pestana Palencia 8171826 

Savia 
Salud 

10/08/195
4 

Deportes de Individuales 

Nº DEPORTE ROL CAT SEXO 

CIUDAD 
SEDE 
DEL 

DEPORT
E 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

PRIMER_N
OMBRE 

SEGUND
O_NOMB

RE 

PRIMER_AP
ELLIDO 

SEGUND
O_APELL

IDO 

NUMERO_DO
CUMENTO 

EPS 

FECHA 
DE 

NACIMIE
NTO 

1 
Actividades 

Subacuáticas 
Deportista 

Pre-
Juvenil 

Mujer 
Bogotá 

D.C 
Colegio Virtual 
INTERSABER  

Sarai   Ortiz Gaviria 1033190834 
Nueva 
EPS 

2/08/2011 

2 
Actividades 

Subacuaticas 
Deportista 

Pre-
Juvenil 

Mujer 
Bogotá 

D.C 

Institucion 
Educativa 

Alejandro Velez 
Barrientos  

Luciana   Montaña Arcila 1188714250 Sura 
26/01/201

1 

3 
Actividades 

Subacuaticas 
Deportista 

Pre-
Juvenil 

Mujer 
Bogotá 

D.C 

Colegio La 
Presentacion 

Estrella 
Isabel   Ceballos Montes 1017934794 Sura 1/08/2011 

4 
Actividades 

Subacuaticas 
Deportista 

Pre-
Juvenil 

Mujer 
Bogotá 

D.C 
L.E. Pio XI Luciana   Buitrago Orozco 1039310376 Sura 

23/01/201
1 

5 
Actividades 

Subacuaticas 
Deportista 

Pre-
Juvenil 

Hombre 
Bogotá 

D.C 

Colegio San 
Jose De La 

Salle 

Konstantinos
  

  Vavaroutsos  Salvador 1011205970 Sura 
25/08/201

0 

6 
Actividades 

Subacuaticas 
Deportista 

Pre-
Juvenil 

Hombre 
Bogotá 

D.C 
Institucion 

Educativa San 
Simon   Restrepo Ortega 1033653102 

Nueva 
EPS 

4/04/2011 



 

RESOLUCIÓN F-GD-30 

Versión:03 

Aprobación: 
25/02/2020 

 
 

 
 

 

Juan De Los 
Andes  

7 
Actividades 

Subacuaticas 
Deportista 

Pre-
Juvenil 

Hombre 
Bogotá 

D.C 

Institucion 
Educativa 

Comercial De 
Envigado  

Emanuel   Bustamante Matias 1036454803 Sanitas 
22/04/201

1 

8 
Actividades 

Subacuaticas 
Deportista 

Pre-
Juvenil 

Hombre 
Bogotá 

D.C 

Institucion 
Educativa San 
Juan De Los 

Andes  

Nicolas   Marin Sanchez 1032099805 sura 
25/01/201

0 

9 
Actividades 

Subacuaticas 
Deportista Juvenil Mujer 

Bogotá 
D.C 

INST FERRINI 
- SEDE 

CALASANZ 
Isabela   Diaz Montoya 1032099259 

Nueva 
EPS 

30/11/200
8 

10 
Actividades 

Subacuaticas 
Deportista Juvenil Mujer 

Bogotá 
D.C 

INST EDUC 
CONCEJO DE 

MEDELLIN 
Mariana   Villa Builes 1011401334 Sura 5/12/2009 

11 
Actividades 

Subacuaticas 
Deportista Juvenil Mujer 

Bogotá 
D.C 

Institucion 
Educativa San 
Juan De Los 

Andes  

Karen Yulissa Mejia Carmona 1032099453 
Nueva 
EPS 

28/03/200
9 

12 
Actividades 

Subacuaticas 
Deportista Juvenil Hombre 

Bogotá 
D.C 

Instituto 
Tecnico 

Industrial 
Pascual Bravo 

Cristopher   Zapata Villegas 1011514117 Sura 5/10/2009 

13 
Actividades 

Subacuaticas 
Deportista Juvenil Hombre 

Bogotá 
D.C 

COLEGIO 
PADRE 
RAMON 

ARCILA R.  

Juan  Andres Vasquez Ortiz 1017931469 Sura 3/01/2008 

14 
Actividades 

Subacuaticas 
Deportista Juvenil Hombre 

Bogotá 
D.C 

I e felix maria 
restrepo  

Simon   Valencia Escobar 1040037105 Sura 8/01/2008 

15 
Actividades 

Subacuaticas 
Deportista Juvenil Hombre 

Bogotá 
D.C 

COLEGIO 
PADRE 
RAMON 

ARCILA R. 

Juan  Manuel Gomez Gonzalez 1018239976 Sura 
23/12/200

7 

16 
Actividades 

Subacuaticas 
Docente 

Entrenador 
Pre-

Juvenil 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

Institucion 
Educativa San 
Juan De Los 

Andes 

Wilmar Andres Diaz Villada 98452521 
Nueva 
EPS 

15/11/198
4 

17 
Actividades 

Subacuáticas 
Docente 

Entrenador 
Juvenil Mujer 

Bogotá 
D.C 

INST EDUC 
CONCEJO DE 

MEDELLIN 
Valentina   Hidalgo Lopez 1152464295 Sura 

10/11/199
7 

 

1 Badmintón Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

I. E. Luis Carlos 
Galan 

Sarmiento  
Nayara   Mercado Marquez 1040369387 

Policia 
Nacion

al 
7/07/2011 

2 Badmintón Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

COLEGIO 
MONTERROS

ALES 
BILINGÜE 
MEDELLIN 
Medellín - 
Antioquia 

Salome   Arboleda Berrio 1033190780 Sura 
23/07/201

1 

3 Badmintón Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

Liceo Salazar y 
Herrera 

Matias   Zuluaga Giraldo 1192469375 Sura 
26/07/201

1 

4 Badmintón Deportista Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
MONTERROS

ALES 
BILINGÜE 
MEDELLIN 

Melisa   Velez Perez 1018247069 Sura 
15/10/200

9 

5 Badmintón Deportista Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 

Institucion 
Educativa 

Escuela Normal 
Superior Pedro 

Justo Berrio  

Elizabeth Sofia Agudelo Arroyave 1200213455 Sura 2/08/2010 

6 Badmintón Deportista Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO 
MONTERROS

ALES 
BILINGÜE 
MEDELLIN  

Jeronimo   Giraldo Gomez 1033261111 Sura 
31/08/200

9 

7 Badmintón Deportista Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

Colegio Vid 
Obra De La 

Congregacion 
Mariana  

Sebastian   Zapata Tamayo 1018247969 Sura 
19/02/201

0 

8 Badmintón 
Docentre 

Entrenador 
  Hombre 

Bogotá 
D.C 

COLEGIO 
MONTERROS

ALES 
BILINGÜE 
MEDELLIN  

Andres Felipe tamayo Jimenez 1022143615 
Savia 
Salud 

17/05/199
9 

1 Boxeo  Deportista Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 

Institucion 
Educativa 

Liborio Bataller  
Nicol Dahiana Durango Quinceno 1025894118 

Savia 
Salud 

13/05/200
9 

2 Boxeo  Deportista Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JOSE 
JOAQUIN 

VELEZ 

Maria Fernanda Rengifo Torees 1040363267 
Savia 
Salud 

17/09/200
8 

3 Boxeo  Deportista Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 

I. E. EDUARDO 
ESPITIA 

ROMERO 
Shouvone   Teran Martinez 1039093548 

Nueva 
EPS 

25/10/200
9 

4 Boxeo  Deportista Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
Colegio Divino 

Niño  
Liz Adriana Marquez Martinez 1038481070 

Nueva 
EPS 

9/08/2009 



 

RESOLUCIÓN F-GD-30 

Versión:03 

Aprobación: 
25/02/2020 

 
 

 
 

 

5 Boxeo  Deportista Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

INSTITUTO 
AGRICOLA 

URABA-
CHIGORODO 

Stabros Alexander Castañeda Ortiz 1037124544 
Savia 
Salud 

6/10/2008 

6 Boxeo  Deportista Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

HERACLIO 
MENA 

PADILLA  
Adrian Antonio Martinez Romaña 1151435064 Sura 

15/09/200
8 

7 Boxeo  Deportista Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

INST EDUC 
BARRIO 

SANTA CRUZ  
Edwin Stiven Galvis Gomez 1028033738 Sura 1/08/2009 

8 Boxeo  Deportista Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

INST EDUC 
LUCRECIO 
JARAMILLO 

VELEZ 

Jacobo   Anaya Barreto 1013462018 Sura 
29/09/200

8 

9 Boxeo  
Docentre 

Entrenador 
Juvenil Hombre 

Bogotá 
D.C 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JOSE 
JOAQUIN 

VELEZ 

Henry   Cordoba Perez 71241963 
Nueva 
EPS 

8/08/1984 

  

1 Ciclismo BMX Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

I.E. 
Preuniversitario 

de Bello 
Antonio Rios  

Salome   Quintero Arango 1022149059 Sura 
29/02/200

8 

2 Ciclismo BMX Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

Colegio De La 
Universidad 

Pontificia 
Bolivariana  

Kmila   Buitrago Mazuera 1114155544 Sura 7/09/2009 

3 Ciclismo BMX Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

I. E. Luis Carlos 
Galan 

Sarmiento  
Jeronimo   Zapata 

Echavarri
a 

1028000004 Sura 
25/09/200

8 

4 Ciclismo BMX Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

COLEGIO 
ADVENTISTA 

DEL SUR 
Sharon Nicol Garcia Ahumada 1021514089 Sura 

19/11/200
7 

5 Ciclismo BMX Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

Universidad 
Pontificia 

Bolivariana 
(UPB) 

(Medellín) 

Maria Isabel Garro Usuga 1027661554 Sura 
18/10/200

7 

6 Ciclismo BMX Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

I.E. LA PAZ  Juan Jose Castro Ceballos 1036935224 Sura 
12/09/200

7 

7 Ciclismo BMX Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

I. E. jose maria 
muñoz florez  

Juan Pablo Alvarez David 1027960757 sura 
10/02/200

7 

8 Ciclismo BMX Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

Trikele Colegio 
Sin Fronteras  

Juan  Esteban Bermudez  Bedoya 1020114855 Sura 7/01/2008 

9 Ciclismo BMX 
Docentre 

Entrenador 
Pre-

Juvenil 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

  Santiago   Correa Zapata 1036673082 Sura 
21/05/199

7 

 

1 Ciclismo Pista  Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

Colegio Kuepa Jose Manuel Posada Franco 1023593838 Sura 1/11/2008 

2 Ciclismo Pista  Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

Universidad 
Nacional 
Abierta a 
Distancia  

UNAD 

Juan  Esteban Sanchez Sanchez 1036939324 Sura 
31/12/200

8 

3 Ciclismo Pista  Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

Cendi Thomas Felipe Nieto Vasquez 1020225585 
Salud 
Total 

10/07/200
8 

4 Ciclismo Pista  Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

Cibercolegio 
UCN 

Martin   Mesa Gomez 1020224968 Sura 9/12/2008 

5 Ciclismo Pista  Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

IE Juan Maria 
Cespedes 

Manuela   Loaiza Zabala 1034993588 Sura 3/10/2008 

6 Ciclismo Pista  Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

IE Fray  Julio 
Tobon 

Salome   Vargas Alzate 1036256796 Sura 2/12/2008 

7 Ciclismo Pista  Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

I.E. Fray Julio 
Tobon  

Daniela    Quintero  Osorio 1035329437 Sura 
26/05/200

9 

8 Ciclismo Pista  Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

I.E. Juan Maria 
Cespedes  

Daniela    Correa  Mancilla 1126564834 Sura 
18/07/200

8 

9 Ciclismo Pista  
Docentre 

Entrenador 
Pre-

Juvenil 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

  Benjamin De Jesus Laverde Seguero 15483073 Sura 
28/01/196

2 

10 Ciclismo Pista  Mecanico  
Pre-

Juvenil 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

  Danilo   Vargas Benitez 1048019956 Sura 
17/02/199

6 

  

1 Ciclismo Ruta Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

Universidad 
Nacional 
Abierta a 
Distancia  

UNAD 

Juan  Esteban Sanchez Sanchez 1036939324 Sura 
31/12/200

8 

2 Ciclismo Ruta Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

Colegio Kuepa Jose Manuel Posada Franco 1023593838 Sura 1/11/2008 

3 Ciclismo Ruta Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

Colegio San 
Antonio de 

Pereira 
Emiliano   Alvarez Acevedo 1040875648 Sura 

15/04/200
8 

4 Ciclismo Ruta Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

Colegio 
Monterrosales 

Luciana   Medina Betancur 1034994497 Sura 
30/04/200

9 

5 Ciclismo Ruta Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

IE Normal 
Superior 

Presbireto Jose 
Gómez Isaza  

Sara   Trujillo Orozco 1041460693 Fomag 
30/11/200

8 



 

RESOLUCIÓN F-GD-30 

Versión:03 

Aprobación: 
25/02/2020 

 
 

 
 

 

6 Ciclismo Ruta Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

IE fray Julio 
Tobon 

Valeria   Vargas Atehortua 1035329286 sura 
29/06/200

8 

7 Ciclismo Ruta Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

IE El Progreso 
Carmen de 

Viboral  
Ana Maria  Cinfuentes Gomez  1122404293 

Nueva 
EPS 

2/12/2008 

8 Ciclismo Ruta 
Docentre 

Entrenador 
Pre-

Juvenil 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

  Henry  Antonio Pavas Ruiz 15386487 Sura 
20/12/197

9 

9 Ciclismo Ruta Mecanico  
Pre-

Juvenil 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

  Danilo   Vargas Benitez 1048019956 Sura 
17/02/199

6 

 

1 
Gimnasia 
Artística  

Deportista Infantil  Mujer 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO SAN 
JOSE DE LAS 

VEGAS 
Juanita   Monsalve López 1035001205 Sura 

23/01/201
3 

2 
Gimnasia 
Artística  

Deportista Infantil  Mujer 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO SAN 
JOSE DE LAS 

VEGAS 
Maria Lucia Dumar Tirado 1019909479 Sura 

21/05/201
4 

3 
Gimnasia 
Artística  

Deportista Infantil  Mujer 
Bogotá 

D.C 

Instituto 
Salesiano 

Pedro Justo 
Berrio  

Dulce  Maria Monsalve Cano 1023531850 Sura 
28/04/201

5 

4 
Gimnasia 
Artística  

Deportista Infantil  Mujer 
Bogotá 

D.C 
I. E. Fray Julio 

Tobon B.  
Dulce  Maria Baena Quintero 1040884480 

Nueva 
EPS 

25/05/201
5 

5 
Gimnasia 
Artística  

Deportista Infantil  Hombre 
Bogotá 

D.C 

Institucion 
Educativa 

Maria 
Poussepin 

Eitsemberg  Joel Galarcio  Gil 1033264697 Fomag 
18/08/201

4 

6 
Gimnasia 
Artística  

Deportista Infantil  Hombre 
Bogotá 

D.C 

I.E.R. 
EZEQUIEL 

SIERRA 
Juan Jose Cardona Rivera 1036957857 Sura 

16/09/201
4 

7 
Gimnasia 
Artística  

Deportista Infantil  Hombre 
Bogotá 

D.C 

I.E.R. 
EZEQUIEL 

SIERRA 
Gabriel Felipe David   1022416472 Sura 

29/04/201
4 

8 
Gimnasia 
Artística  

Docentre 
Entrenador 

Infantil  Hombre 
Bogotá 

D.C 

COLEGIO SAN 
JOSE DE LAS 

VEGAS 
Juan Esteban Gonzalez Franco 1039466889 Sura 1/05/1996 

 

1 
Levantamiento 

de Pesas 
Deportista Juvenil Mujer 

Bogotá 
D.C 

CIBERCOLEGI
O UCN 

Jineth Carolina Perez Vargas 1029721776 fomag 3/06/2007 

2 
Levantamiento 

de Pesas 
Deportista Juvenil Mujer 

Bogotá 
D.C 

Institución 
Educativa 

Integrada La 
Libertad 

Yara Luz Coneo Sanchez 1046528276 
Savia 
Salud 

1/02/2007 

3 
Levantamiento 

de Pesas 
Deportista Juvenil Mujer 

Bogotá 
D.C 

Institucion 
Educativa San 

Juan Bosco 
Dayana  Valentina Acosta Usuga 1028000131 

Savia 
Salud 

11/11/200
7 

4 
Levantamiento 

de Pesas 
Deportista Juvenil Mujer 

Bogotá 
D.C 

Cibercolegio 
UCN 

Keidy Vanessa Taborda Aguirre 1040362732 
Savia 
Salud 

18/07/200
8 

5 
Levantamiento 

de Pesas 
Deportista Juvenil Hombre 

Bogotá 
D.C 

I.E. Jose 
Joaquin Velez 

Yamith Andres Altamiranda Teheran 1045505338 
Nueva 
EPS 

28/03/200
8 

6 
Levantamiento 

de Pesas 
Deportista Juvenil Hombre 

Bogotá 
D.C 

Institución 
Educativa 

Integrada La 
Libertad 

Luis Miguel Osuna Peña 1045523893 
Savia 
Salud 

14/12/200
7 

7 
Levantamiento 

de Pesas 
Deportista Juvenil Hombre 

Bogotá 
D.C 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JOSE 
JOAQUIN 

VELEZ 

Danny Camilo Asprilla   1046530307 
Savia 
Salud 

13/09/200
8 

8 
Levantamiento 

de Pesas 
Deportista Juvenil Hombre 

Bogotá 
D.C 

Institucion 
educativa san 
francisco de 

asis  

Gustavo Andres Cordoba   1032182059 
Policia 
Nacion

al 

28/08/200
8 

9 
Levantamiento 

de Pesas 
Deportista 

Pre-
Juvenil 

Mujer 
Bogotá 

D.C 
Cibercolegio 

UCN  
Mariana   Zapata Zapata 1040041539 Sura 7/08/2010 

10 
Levantamiento 

de Pesas 
Deportista 

Pre-
Juvenil 

Mujer 
Bogotá 

D.C 
Cibercolegio 

UCN  
Laura Cristina Rivas   1037124509 

Savia 
Salud 

17/02/200
9 

11 
Levantamiento 

de Pesas 
Deportista 

Pre-
Juvenil 

Mujer 
Bogotá 

D.C 
Cibercolegio 

UCN  
Stefani Melisa Higuita Correa 1040364477 

Nueva 
EPS 

22/03/200
9 

12 
Levantamiento 

de Pesas 
Deportista 

Pre-
Juvenil 

Mujer 
Bogotá 

D.C 

I. E. SANTO 
TOMAS DE 

AQUINO 
Xiomara Zapata Zapata   1035913810 

Savia 
Salud 

6/01/2009 

13 
Levantamiento 

de Pesas 
Deportista 

Pre-
Juvenil 

Hombre 
Bogotá 

D.C 

I.e. Jose 
Manuel 

Restrepo Velez 
Ismael David Velez Maya 1038870611 Sura 

10/06/200
9 

14 
Levantamiento 

de Pesas 
Deportista 

Pre-
Juvenil 

Hombre 
Bogotá 

D.C 

I. E. 
INMACULADA 
CONCEPCION 

Matias   Cogollo Vargas 1062442262 Sura 
23/08/201

0 

15 
Levantamiento 

de Pesas 
Deportista 

Pre-
Juvenil 

Hombre 
Bogotá 

D.C 
I.e.r. Hojas 

Anchas  
Rainer Alberto Yanes Morales 2647090 

Nueva 
EPS 

6/03/2009 

16 
Levantamiento 

de Pesas 
Deportista 

Pre-
Juvenil 

Hombre 
Bogotá 

D.C 

Institucion 
Educativa 
Concejo 

Municipal De 
Itagui 

Luis Felipe Ortiz Betancurt 1035977687 Sura 
18/02/200

9 

17 
Levantamiento 

de Pesas 
Docentre 

Entrenador 
Juvenil Mujer 

Bogotá 
D.C 

Cibercolegio 
UCN  

Laura Tatiana Valdez Vasquez 1045510638 Sura 
24/12/199

1 

18 
Levantamiento 

de Pesas 
Docentre 

Entrenador 
Pre-

Juvenil 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

Institucion 
educativa san 
francisco de 

asis  

Juan Pablo Robledo Peña 71988040 sura 
25/07/197

9 



 

RESOLUCIÓN F-GD-30 

Versión:03 

Aprobación: 
25/02/2020 

 
 

 
 

 

 

1 Lucha  Deportista Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 

I. E. 
INMACULADA 
CONCEPCION 

Paulina   Gallego Barrientos 1023635592 Sura 1/08/2008 

2 Lucha  Deportista Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
I. E. Jose 

Antonio Galan  
Maria Paulina Gonzales Cano 1040737694 

Savia 
Salud 

17/12/200
8 

3 Lucha  Deportista Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 

Institucion 
Educativa 

Ciudad Itagui 
Branyi  Valentina Culma Sarmiento 1029882756 Sura 

15/07/200
8 

4 Lucha  Deportista Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

Institucion 
Educativa 

Maria Josefa 
Escobar 

Felipe   Lopera Muñoz 1040574029 Sura 
12/05/200

8 

5 Lucha  Deportista Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

Institucion 
Educativa 

Maria Josefa 
Escobar 

Kevin Adrian Gomez Ruiz 1015190670 Sura 5/11/2009 

6 Lucha  Deportista Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

Institucion 
Educativa Luis 
Carlos Galan 

Sarmiento 

Emanuel   Mesa Martinez 1040573657 Sura 
22/09/200

7 

7 Lucha  Deportista Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

Institución 
Educativa José 

Celestino 
Mutis  

Dhaniel Alejandro Mier Barrera 1028000217 
Nueva 
EPS 

16/06/200
8 

8 Lucha  Deportista Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

Institucion 
Educativa San 
Jose Obrero  

Ronal Andres Asprilla Gonzalez 1027955409 Sura 5/04/2007 

9 Lucha  Deportista Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
INSTITUTO 

CORFERRINI 
Windher  Junaiker  Diaz Franco 6298921 Sura 

24/10/200
8 

10 Lucha  Deportista Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

Institucion 
Educativa Luis 
Carlos Galan 

Sarmiento 

Samuel Alexander Vasco Perdomo 1027805678 Sura 
21/02/200

8 

11 Lucha  Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

I. E. Maria 
Mediadora  

Alison Nicole Osorio Guevara 1013348913 Sura 6/06/2011 

12 Lucha  Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

I.e. San Martin 
De Porres 

Keilin   Dayhana Blandon Ramos 1045513979 
Nueva 
EPS 

26/05/201
1 

13 Lucha  Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

Institucion 
Educativa 

Maria Josefa 
Escobar  

Miguel Angel Garcia Montaño 1015193025 Sura 
20/08/201

2 

14 Lucha  Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

I.E.R. HOJAS 
ANCHAS 

Jared  Moises Sanchez Murillo 1020118125 
Savia 
Salud 

2/02/2010 

15 Lucha  Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

I. E. 
AGRICOLA DE 

URABA 
Yimmy Alejandro Hinestroza Sanchez 1037125829 

Nueva 
EPS 

21/06/201
0 

16 Lucha  
Docentre 

Entrenador 
  Hombre 

Bogotá 
D.C 

  Juan Eugenio Daudinot Caballero 799788     

  

1 
Tenis de 
Campo  

Deportista Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 

Colegio La 
Presentacion 

Rionegro  
Isabella   Giraldo Jimenez 1034992899 Sura 5/06/2008 

2 
Tenis de 
Campo  

Deportista Juvenil Mujer 
Bogotá 

D.C 
C. E. R. SIMON 

BOLIVAR 
Valentina   Gutierrez Bernal 1034995339 Sura 6/11/2009 

3 
Tenis de 
Campo  

Deportista Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
INTERNATION
AL SCHOOL 

Santiago   Lopez Muñoz 1126319060 Sura 
20/05/200

9 

4 
Tenis de 
Campo  

Deportista Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 
Cibercolegio 

UCN Rionegro  
Santiago   Montoya Ramirez 1094052412 Sura 

10/10/200
8 

5 
Tenis de 
Campo  

Docentre 
Entrenador 

Juvenil Hombre 
Bogotá 

D.C 

Colegio La 
Presentacion 

Rionegro  
Jhon Freddy Gomez Garzon 15446640 Sura 

27/10/198
3 

Personal de Apoyo  

Nº ROL SEXO 

Ciudad 
de 

Designaci
ón 

NUMERO_DO
CUMENTO 

PRIMER_N
OMBRE 

SEGUND
O_NOMB

RE 

PRIMER_AP
ELLIDO 

SEGUND
O_APELL

IDO 

CORREO 
ELECTRONIC

O 
EPS 

FECHA 
DE 

NACIMIE
NTO 

1 Jefe de Misión Hombre 
Bogotá 
D.C 

70.140.647  Cesar Augusto Franco Londoño  
cfranco@indep
ortesantioquia.

gov.co 

Sura 
15/03/198

0 

2 
Apoyo Jefe de 

Misión 
Mujer 

Bogotá 
D.C 

32.277.581 Mary Luz Arenas Foronda 
mlarenas@inde
portesantioquia

.gov.co 

Sura 6/01/1980 

3 
Apoyo Jefe de 

Misión 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

1.152.209.808 Andrés Felipe Salazar López 

asalazar@indepo
rtesantioquia.go

v.co 
Sura 

28/08/199
5 

4 
Apoyo Jefe de 

Misión 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

1.027.954.329 Carlos Mario Flórez Pereira 

cflorez@indepor
tesantioquia.gov.

co 
Sura 

25/02/198
8 

5 
Apoyo Jefe de 

Misión 
Hombre 

Bogotá 
D.C 

1,037,976,825 Sebastián   Valencia  Aguirre 
sebastiacorrea@

hotmail.com 
Sura 

10/08/199
7 

 

 

ARTICULO 2°. En el anterior listado de personas (Deportistas, cuerpo técnico, jefe de misión y 

delegados) están amparados por una póliza contra accidentes, muerte, lesiones permanentes, 

mailto:cfranco@indeportesantioquia.gov.co
mailto:cfranco@indeportesantioquia.gov.co
mailto:cfranco@indeportesantioquia.gov.co
mailto:mlarenas@indeportesantioquia.gov.co
mailto:mlarenas@indeportesantioquia.gov.co
mailto:mlarenas@indeportesantioquia.gov.co
mailto:asalazar@indeportesantioquia.gov.co
mailto:asalazar@indeportesantioquia.gov.co
mailto:asalazar@indeportesantioquia.gov.co
mailto:cflorez@indeportesantioquia.gov.co
mailto:cflorez@indeportesantioquia.gov.co
mailto:cflorez@indeportesantioquia.gov.co
mailto:sebastiacorrea@hotmail.com
mailto:sebastiacorrea@hotmail.com


 

RESOLUCIÓN F-GD-30 

Versión:03 

Aprobación: 
25/02/2020 

 
 

 
 

 

atención médica expedida por MINDEPORTE.      

        

 

ARTICULO 3°. La delegación que participarán por el DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA   en 

la fase final Nacional del programa Juegos Intercolegiados Nacionales tendrán entre otras, las 

siguientes funciones:          

    

Jefe de Misión: Es la máxima autoridad de la delegación del Municipio quién dará las 

orientaciones y disposiciones para la debida representación, en todas las áreas. 

             

Delegado Departamental: (Técnico deportivo, disciplina, transporte y medico) Serán los 

responsables de coordinar la delegación en los ámbitos técnicos, operativos, de apoyo, que 

correspondan, según la competencia y establecerán el enlace con la organización de los juegos 

y promulgaran las directrices que sean necesarias para el mejor desarrollo de las actividades.

  

             

Entrenadores: (Derechos y Deberes) Por un lado los entrenadores serán los responsables de 

garantizar los aspectos técnico-deportivos que involucren la participación de su grupo para el 

logro de los resultados, así mismo apoyar a los Jefes de Misión y sus Apoyos en su deporte y 

a la delegación en general, para el cumplimiento de las normas de convivencia del régimen 

disciplinario de los juegos, velar por la disciplina y la buena conducta de los deportistas. 

             

Medico: Acompañar y atender a sus deportistas en el escenario de competencia y durante la 

estadía en el hotel, contar con todos los elementos necesarios para su desempeño profesional

             

Fisioterapeuta: Acompañar y atender a sus deportistas en el escenario de competencia y 

durante la estadía en el hotel, contar con todos los elementos necesarios para su desempeño 

profesional"           

   

De igual forma deben velar por el cumplimiento de la normatividad de los juegos, establecida 

por MINDEPORTE, atender las reuniones informativas de su deporte y de otra índole que sean 

necesarias para el desarrollo de la fase Final Regional  del programa Juegos Intercolegiados 

Nacionales; enterarse de todos los pormenores de la competición en cuanto a las reuniones 

informativas, la programación deportiva, las plataformas, boletines de resultados; conocer 

plenamente las normas de competición específicas; velar por el cumplimiento de las normas 

de convivencia, adelantar acciones para mantener la disciplina de los deportistas, responder 

por el comportamiento de su grupo deportivo e informar por escrito a los Jefes de Misión de los 

hechos disciplinarios que se sucedan; verificar la programación deportiva y coordinar la 

presentación de los deportistas asignados y presentar a la organización los soportes de los 

participantes,  acatar y hacer cumplir las directrices que imparta el Grupo Directivo, el grupo de 

Coordinación Operativo de la Delegación y elaborar informe técnico con el Entrenador 

respectivo.           

   

Deportistas: Participar en las competencias deportivas de los juegos, demostrando el mayor 

grado de entrega, responsabilidad, compromiso y sentido de pertenencia para con el 

Departamento, cumplir las normas deportivas de su deporte y el régimen disciplinario de los 

juegos, las directrices de convivencia, disciplina, presentación y juego limpio, mantener una 



 

RESOLUCIÓN F-GD-30 

Versión:03 

Aprobación: 
25/02/2020 

 
 

 
 

 

actitud de respeto por los símbolos patrios, de otras regiones y del Departamento 

        

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

            

  

La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga las demás 

disposiciones que le sean contrarias.       

            

 

 

 

 

LUIS FERNANDO BEGUE TRUJILLO 

Gerente 
 
 
 

FERNEY CARDONA ECHEVERRI 
Subgerente de Fomento y Desarrollo Deportivo  

 

 
 

NOMBRE FIRMA FECHA 

Proyectó Mary Luz Arenas Foronda 
 

06/12/2024 

Revisó Liliana Patricia Jiménez Ocampo  06/12/2024 

Aprobó Santiago Toro Sierra  06/12/2024 

 Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y 
disposiciones legales vigentes y, por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma. 


